Dotyczy przetargu: Przebudowa budynku na świetlicę wiejską w miejscowości Zosin.
Pytania z dnia 03.07.2019 r. oraz odpowiedzi zamawiającego:

1.Brak przekroju A-A;
Odpowiedz zamawiającego: Rysunek  nr  7   przekrój  A-A który znajduje się w dokumentacji projektowej załączonej na stronie internetowej;
2.Brak rysunku elewacji południowej;
Odpowiedz zamawiającego:  Rys  nr 11  elewacja  południowa, załączona do  niniejszego pisma.
3.Czy przy drzwiach zewnętrznych DZ1* należy wykonać dwie pochylnie dla niepełnosprawnych?
Odpowiedz zamawiającego:  Proszę  wykonać  zgodnie  z  projektem  jak  na  rzucie  parteru  [  rys.  nr  3] ,  gdzie  pokazane  są  dwa  podjazdy;  
4.Czy zewnętrzne daszki z poliwęglanu powinny być wykonane tylko nad wejściem DZ2?
Odpowiedz zamawiającego:  Daszek  z  poliwęglanu  tylko  nad  jednym  wejściem  -  elewacja  rys.  nr  12. 
5.Prosimy o podanie z jakiego poliwęglanu należy wykonać daszki zewnętrzne  z litego czy komorowego?
Odpowiedz zamawiającego:  Daszki  z  poliwęglanu  komorowego;
6.Jakiej grubości poliwęglan na daszki należy zastosować?
Odpowiedz zamawiającego: Poliwęglan  grubości   gr.  8-10 mm; 
7. Czy cała elewacja od strony wschodniej powinna być wykonana z wełny mineralnej?
Odpowiedz zamawiającego:  Tak, wykonać  zgodnie  z  projektem z  wełny  mineralnej. 
8.Prosimy o podanie parametrów płytek podłogowych : 

-klasę ścieralności

-klasę antypoślizgowości

-grubość płytek
Odpowiedz zamawiającego: Płytki  podłogowe:  klasa  ścieralności PEI 4; klasa  antypośligowości   - R10;  grubość  płytek  6÷8 mm; 
9.Czy przy wykonywaniu izolacji pionowej ścian  fundamentowych po dociepleniu styropianem należy izolację obłożyć folią kubełkową? Brak pozycji w przedmiarach robót.
Odpowiedz zamawiającego:  Proszę policzyć bez foli kubełkowej.
10.Prosimy o podanie jaki rodzaj tynku należy zastosować do wykonania elewacji – mineralny czy  silikatowy? Rozbieżności pomiędzy opisani w projekcie a opisami w przedmiarach robót.
Odpowiedz zamawiającego:  Proszę  o  policzenie  tynku  silikonowego.
11.Czy tynk elewacyjny powinien być barwiony w  masie czy malowany po jego położeniu?
Odpowiedz zamawiającego:  Tynk  barwiony  w  masie.
12.Prosimy o podanie grupy kolorystycznej dla elewacji (I, II, III grupa kolorów tynków, farb zewnętrznych)
Odpowiedz zamawiającego:  Kolory  jasne  pastelowe.  Marmolit  dopasować  do  tynku  elewacji  -  kolorystyka  w  uzgodnieniu  z  inwestorem w trakcie realizacji. 
13.Czy na wewnętrznej klatce schodowej należy wykonać pochwyty schodowe lub balustrady?
Odpowiedz zamawiającego:  Na  klatce  schodowej  wykonać  balustrady   schodowo-  doliczony  przedmiar  wg  poz.  147.
14.Prosimy o podanie z jakiego materiału należy wycenić wewnętrzne pochwyty lub balustrady schodowe – stalowe, szklane czy ze stali nierdzewnej?
Odpowiedz zamawiającego: Balustrady  schodowe   stalowe. 
15.Wg pozycji kosztorysowej nr do malowania elewacji jest 46,48 m2 zaś całej elewacji jest ok. 275,87 m2, ile m2 malowania należy przyjąć do wyceny?
Odpowiedz zamawiającego: Elewacja    wykonana  z  tynku  barwionego  w  masie.  Pozycja [189] tu  wymieniona  dotyczy  malowania  tynku  balkonów. 
16.Brak palisad przy wykonywaniu spoczników wejściowych zewnętrznych oraz podjazdów dla niepełnosprawnych- prosimy o weryfikacje przedmiarów robót.
Odpowiedz zamawiającego:  Wejścia  i  podjazdy  dla  niepełnosprawnych  wykonane  z  obrzeży  chodnikowych  8x30 cm.
17.W projekcie nie podano rodzaju szklenia okien zewnętrznych- prosimy o podanie rodzaju szyb (zwykłe, bezpieczne, zabezpieczeniowe).
Odpowiedz zamawiającego:  Do  szklenia  okien proszę  zastosować  szkło  bezpieczne. 
18. W projekcie nie podano rodzaju szklenia drzwi zewnętrznych- prosimy o podanie rodzaju szyb (zwykłe, bezpieczne, zabezpieczeniowe).
Odpowiedz zamawiającego:  W  opisie projektu  jest   szkło   bezpieczne  i  proszę  takie   zastosować  [   opis pkt.  8.3 ]
19.Jaką grubość podokienników wewnętrznych należy przewidzieć przy wycenie?
Odpowiedz zamawiającego:  Podokienniki  z  aglomarmuru   grubości  3 cm. 

20.Jaki rodzaj ościeżnic drzwiowych należy zastosować przy wycenie drzwi- stalowe kątowe, stalowe stałe , drewniane stałe, drewniane regulowane?
Odpowiedz zamawiającego:  Proszę  zastosować   ościeżnice  stalowe  stałe.   
21.W przedmiarach robót dotyczących murowania ścian gr.1/2 cegły brakuje pozycji związanej ze wzmocnieniem, związaniem ściany bednarką. Prosimy o weryfikację przedmiarów.
 Odpowiedz zamawiającego:  Doliczono  pozycję  [  poz.  Nr  72] nowego przedmiaru robót.
22. W dokumentacji technicznej branża sanitarna przyłącza wod-kan . Bark przekrojów przyłącza wod- kan. Prosimy o uzupełnienie dokumentację o przyłącze wod-kan.
Odpowiedz zamawiającego:  Nie  były  wymagane  do  pozwolenia na budowę .   Kanalizacja  ciśnieniowa  -  wykonać  w  poziomym  wykopie.
23. Brak w przedmiarze robót branża sanitarna przyłącze wod-kan zagęszczania ziemi po zasypywaniu Prosimy o uzupełnienie przedmiaru  robót.
Odpowiedz zamawiającego:  Zagęszczanie  warstwami    jest  uwzględnione w  pozycji  kosztorysowej 
24. W przedmiarze robót branża sanitarna pozycja numer 340 „ Podłożą z kruszyw naturalnych grubości 10 cm – 2,5 m2 . Według wyliczeń powinno być 28 m2 . Prosimy o doprecyzowanie przedmiaru robót.
Odpowiedz zamawiającego:   Poprawiono  przedmiar  -  poz.  352  przedmiaru. 

25. Brak dostawy piasku do zasypywania wykopów przyłącza wod-kan. Prosimy o uzupełnienie

przedmiaru robót.
Odpowiedz zamawiającego:  Doliczono w  poz.  362  dowóz  piasku  do  podsypki  i  obsypki .
26. Brak wywozu ziemi i utylizacji z wykopu . Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót .
Odpowiedz zamawiającego:  Pozostałą  ziemię  rozplantować  w  obrębie  działki.
27. W dokumentacji technicznej  branża sanitarna przyłącze kanalizacji sanitarnej występuje dostawa i montaż pompy . Prosimy o podanie parametrów pompy ( średnica , wysokość podnoszenia , typ)
Odpowiedz zamawiającego: Wysokość podnoszenia H max 18m,  z rozdrabniaczem, wydajność 340 l/min.
28. W dokumentacji technicznej  branża sanitarna przyłącze kanalizacji sanitarnej występuje dostawa i montaż separatora . Prosimy o podanie parametrów separatora  ( typ , przepływ w litrach na s, pojemność zbiornika ).
Odpowiedz zamawiającego:  Separator -  przepływ  [2l/sek]  
29. W dokumentacji technicznej  branża sanitarna przyłącze kanalizacji sanitarnej występuje dostawa i montaż regulator przepływu Prosimy o podanie parametrów regulator  przepływu.
Odpowiedz zamawiającego:   Regulacja przepływu odbywać się będzie poprzez cykl  pracy pompy.
30. W dokumentacji technicznej  branża sanitarna przyłącze kanalizacji sanitarnej występuje dostawa i montaż rury PE o śr. 50 mm  Przedmiarze robót pozycja 350 sieć wodociągowa z rury ciśnieniowej dn 63 mm a na przekroju PVC . Prosimy o doprecyzowanie z jakiej rury ma być wykonane przyłącze.
Odpowiedz zamawiającego:  Proszę  przyjąć  rurę  o  średnicy  jak  w  kosztorysie -  poz.  363.
31. Bark w przedmiarze robót branża sanitarna przyłącze wod-kan podsypki i obsypki rur

wodociągowych i kanalizacyjnych.
Odpowiedz zamawiającego: Pozycja 352 poprawionego przedmiaru. 
32. W dokumentacji technicznej branża sanitarna instalacja c.o.  występuje dostawa i montaż pompy

c.o. Prosimy o podanie parametrów pompy c.o. ( średnica , typ , wysokość podnoszenia ).
Odpowiedz zamawiającego: Użyta w dokumentacji projektowej nazwa pompy jest tylko przykładowa.  Pompa  o  wydajności  min. 3,0 m3/h  przy wysokości podnoszenia 1m. 
33. Brak przedmiarze robót branża sanitarna instalacja c.o. wykonania bruzd . Prosimy o uzupełnienie

przedmiaru robót.
Odpowiedz zamawiającego:  Instalacja c.o.  wykonana  na  ścianach,  więc  nie  trzeba  doliczać  bruzd.
34. Brak przedmiarze robót branża sanitarna instalacja c.o. wykonania zaprawiania bruzd . Prosimy o

uzupełnienie przedmiaru robót.
Odpowiedz zamawiającego:  Instalacja c.o.  wykonana  na  ścianach,  więc  nie  trzeba  doliczać   zaprawiania  bruzd.
35. W dokumentacji technicznej branża sanitarna instalacja c.o.  występuje dostawa i montaż

naczynia  wzbiorczego . Prosimy o podanie parametrów naczynia wzbiorczego  ( pojemność  typ ).
Odpowiedz zamawiającego:  Parametry  naczynia  wzbiorczego  podane  są  na  rysunku  dokumentacji   rys.  S/4  rzut  poddasza  instalacja  c.o. 
36.  W przedmiarze robót branża sanitarna instalacja c.o. dostawa i montaż grzejników według przedmiaru jest 18 szt a według dokumentacji 19 szt . Prosimy o doprecyzowanie i podanie prawidłowej ilości grzejników .
Odpowiedz zamawiającego:  Poprawiono  przedmiar  -  poz. 255 – 265.
37. W przedmiarze robót branża sanitarna instalacja c.o. dostawa i montaż zaworów

termostatycznych z głowicami  według przedmiaru jest 15 szt a według dokumentacji 19 szt .

Prosimy o doprecyzowanie i podanie prawidłowej ilości zaworów termostatycznych z głowicami .
Odpowiedz zamawiającego:  Poprawiono  przedmiar  -  poz.  254 – 19 szt.
38. Brak w przedmiarze robót sanitarnej wykonanie wentylacji w kotłowni . W dokumentacji

technicznej branża sanitarna występuje wykonanie wentylacji w kotłowni .Prosimy o uzupełnienie

przedmiaru robót.
Odpowiedz zamawiającego:  Doliczono  w  kosztorysie  -  poz.  271 – 272.
39. Brak przejść ppoż w kotłowni . Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót wraz  z podaniem

odporności ogniowej przejść .
Odpowiedz zamawiającego:  Doliczono  w  kosztorysie -  przejście  przez  ściany  poz. 282                     [  3  otwory  EI60 i  1  otwór  EI 120];  przejście  przez   strop poz.  283 -  1  otwór   EI 120]
40. W przedmiarze robót branża sanitarna instalacja c.o. dostawa i montaż rur przyłącznych  według

przedmiaru jest 15 szt a według dokumentacji 19 szt. Prosimy o doprecyzowanie i podanie

prawidłowej ilości rur przyłącznych .
Odpowiedz zamawiającego: Poprawiono  przedmiar  -  poz.  253. 
41. Brak badań wody na przyłączu wody. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót .
Odpowiedz zamawiającego: Proszę  to  wyliczyć  dodatkowo w kosztach ogólnych zadania. 
42. Brak przedmiarze robót branża sanitarna instalacja wodociągowa  wykonania bruzd . Prosimy o

uzupełnienie przedmiaru robót.
Odpowiedz zamawiającego:  Doliczono  wykonanie  bruzd -  poprawiony przedmiar robót  poz.  242.
43. Brak przedmiarze robót branża sanitarna instalacja wodociągowa wykonania zaprawiania bruzd .

Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót.
Odpowiedz zamawiającego:  Doliczono  zaprawianie  bruzd -  poprawiony przedmiar  poz.  243. 
44. Brak przedmiarze robót branża sanitarna instalacja wodociągowa wodomierza . Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót.
Odpowiedz zamawiającego:   Doliczono  pozycję  -  poprawiony przedmiar  poz.  359
45. Brak przedmiarze robót branża sanitarna instalacja wodociągowa zaworków do urządzeń

sanitarnych np. baterii . Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót.
Odpowiedz zamawiającego:  Zaworki  uwzględnia  pozycja  baterii.
46. W przedmiarze robót sanitarnych instalacja wodociągowa pozycja numer 234 obmiar -6 szt .

Powinno być 1 szt . Prosimy o podanie prawidłowej ilości baterii.
Odpowiedz zamawiającego: Poprawiono  przedmiar  - kosztorys  poz. 237.    

47. W przedmiarze robót sanitarnych instalacja kanalizacji sanitarnej brak zagęszczenia wykopów po

zasypywaniu . Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót.
Odpowiedz zamawiającego:  Pozycja  kosztorysowa  uwzględnia  zagęszczanie  wykopów  warstwami – przedmiar  poz. 195.
48. W przedmiarze robót sanitarnych instalacja kanalizacji sanitarnej brak wywozu i utylizacji ziemi z wykopów po  zasypywaniu . Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót.
Odpowiedz zamawiającego:  Ziemia  z  wykopów  do  rozplantowania  w  obrębie  działki.
49. W przedmiarze robót sanitarnych instalacja kanalizacji sanitarnej brak  dostawy piasku do

zasypywania wykopów ( podsypka i obsypka)  . Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót.
Odpowiedz zamawiającego:  Uwzględniono w  nowym przedmiarze -   poz.  362.
50. W przedmiarze robót sanitarnych instalacja kanalizacji sanitarnej brak  wykopów i zasypywania

pod studni schładzającej . Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót.
Odpowiedz zamawiającego: Uzupełniono  przedmiar  -  poz. 217  i  218. 
51. Prosimy o podanie typu urządzeń sanitarnych ( model , producenta ).
Odpowiedz zamawiającego: Przy  zamówieniach  publicznych  nie  wolno  podawać nazwy producenta producenta.
52. W dokumentacji technicznej branża sanitarna instalacja c.o.  występuje dostawa i montaż kotła KMB -RP PLUS o mocy 25 KW. Związku z tym ze z dniem 1 stycznia 2019 r. weszła nowa dyrektywa odnośnie kotłów dotyczącej klasy energetycznej .  Kocioł podany w projekcie został wycofany z produkcji ponieważ nie spełniał wymogów 5 klasy energetycznej. Prosimy o dobór nowego urządzenia który  spełnia  wymogi norm dopuszczenia do obrotu na rynek krajów UE.
Odpowiedz zamawiającego:  Przyjąć  kocioł o  mocy  25  kW spełniający  aktualne wymogi.
53. Brak w przedmiarze robót uruchomienia i rozruchu kotłowni. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót.
Odpowiedz zamawiającego:  Poprawiono  przedmiar –   poz.   269. 
54. Po czyjej stronie Zamawiającego, czy Wykonawcy jest dostawa pelletu na pierwszy rozruch kotłowni.
Odpowiedz zamawiającego:  Po stronie wykonawcy, należy doliczyć w kosztach ogólnych. 
55. Związku z montażem klapy ( okno odymiającej) prosimy o wskazanie które drzwi zewnętrzne lub

okno powinno spełniając funkcję napowietrzającą .
Odpowiedz zamawiającego: Opis  poz.  13  pkt  10 dokumentacji projektowej - dopływ świeżego powietrza na klatkę schodową poprzez otwory okienne o powierzchni netto większej niż 1,30 m2  oraz  drzwi.  
56. W dokumentacji technicznej i przedmiarze robót branża sanitarna brak jest wykonania toalety dla

niepełnosprawnych . Czy Zamawiający przewiduje wykonanie toalety jeżeli tak to prosimy o doprecyzowanie wraz podaniem ilości , typu , modelu urządzeń .
Odpowiedz zamawiającego: Zaprojektowane  jest   wc  dla  niepełnosprawnych  i  doliczono poręcze   przy  sedesie – przedmiar  poz.  148.  
Pytania z dnia 05.07.2019 r. oraz odpowiedzi zamawiającego:

1. Czy w oknie oddymiającym należy zastosować pakiet 2 szybowy czy 3 szybowy?
Odpowiedz zamawiającego:  Proszę  zastosować  w  oknie  oddymiającym  pakiet  3-szybowy.
2. Zgodnie z opisem budowlanym pkt.11.2 utwardzenie parkingu- podbudowa z kruszywa łamanego powinna być gr. 30 cm zaś w przedmiarach robót pod powierzchnię parkingu policzono warstwę gr. 15 cm? Czy należy wycenić warstwę 15 cm czy należy wstawić krotność 2 w celu uzyskania warstwy 30 cm?
Odpowiedz zamawiającego:  Proszę  przyjąć  podbudowę  jak  w  przedmiarze   tj.  15  cm  podbudowy z  kruszywa  łamanego.
3. Pozycja przedmiaru robót nr 50 zawiera niepoprawny obmiar, wg zestawienia nadproży prefabrykowanych dł. 120 na parterze powinno być 1,2*(6+5)=13,2 mb , zaś na piętrze 1,2*(2+12)=28,8mb; co daje łączą ilość pozycji 42 mb; prosimy o weryfikacje przedmiarów robót.
Odpowiedz zamawiającego:  Poprawiono  pozycję -  kosztorys  poz.  50  [1,2*[6+5] =13,20  i  1,2*14=16,8;  suma  30,0 m.
4. W opisie projektu budowalnego pkt.11.2 jest Uwaga iż należy oznakować miejsce parkingowe dla niepełnosprawnych- czy ten zakres prac należy wycenić w kosztorysie? Jeżeli prace z oznaczeniem miejsc parkingowych należy wycenić prosimy o dodanie stosowanych pozycji kosztorysowych.
Odpowiedz zamawiającego: Doliczono w poprawionym przedmiarze poz. 387.
5. Prosimy o podanie parametrów płytek ściennych- wymiary, nasiąkliwość, ścieralność.
Odpowiedz zamawiającego: Wymiar 40x40, nasiąkliwość < 3%.
6. Czy w oknach pcv należy zastosować nawiewniki higrosterowalne?
Odpowiedz zamawiającego: Nie.
Pytania z dnia 08.07.2019 r. oraz odpowiedzi zamawiającego:

1. Dokuemntacji technicznej branża budowlana zabudowa stropów płyta GKF EI 60 2 x 12,5 mm. Zgodnie systemem producenta płyt gipsowo-kartonowych  aby uzyskać odporność ogniową EI 60 należy zastosować rozwiązanie opierajaće się  na montażu płyt ognioodpornych 15 mm podwójnie ( 2 x 15 mm ) . Prosimy o poprawienie dokumentacji technicznej i zastosowanie poprawnego rozwiązania w celu zapewnia odpowiedniej odporności ogniowej stropom.
Odpowiedz zamawiającego: Poprawiono  przedmiar – zastosować  płyty  gkf  2x15 mm.
Załączniki:

1. Poprawiony przedmiar robót;

2. Rysunek Nr 11 – elewacja południowa.
Sporządził: Andrzej Danilczuk  
